



**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE,
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - SCLC
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP N.º 2/2024**

Prezados Senhores,

LICITANTE: M C E LOPES DE SOUZA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
CNPJ: 18.844.055/0001-43 TEL. FAX: +55 81 99490-9470
E-MAIL: mceimportacao@hotmail.com
ENDEREÇO: RUA ANTONIO BURGOS, 480- NOVA SANTA CRUZ-STª CRUZ DO
CAPIBARIBE-PE

DADOS BANCÁRIOS PARA PAGAMENTO:
C. CORRENTE: AG 0491, CC-99342-4 BANCO: Itaú

ITEM		UNIDADE	QUANTI.	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	Camiseta , com 100% Poliéster. Modelo: Unissex. Tamanhos variados (PP, P, M, G, GG e XXG). Cor branca. Gola de pescoço: Gola Careca. Golas das mangas: manga curta. Impressão digital: Sublimação em cores de primeira qualidade (sem falhas e sem borrados) na frente e nas costas. (arte a posteriori sob orientação do TRE). Pedido mínimo: 200 unidades. Prazo de entrega: 40 (quarenta) dias.	UND	13.000	R\$ 12,99	R\$ 168.870
2	Camiseta , com 75% Poliéster e 25% viscose. Modelo: Unissex. Tamanhos variados (PP, P, M, G, GG e XXG). Malha PV Anti-Piling. Colorida. Gola de pescoço: Gola Careca. Golas das mangas: manga curta. Impressão: serigrafia em cores de primeira qualidade (sem falhas e sem borrados) na	UND	500	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00

M C E LOPES DE SOUZA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO-ME
R: Antônio Burgos, 480- Nova Santa Cruz-Santa Cruz do Capibaribe-PE-Cep:55194-306
Email:mceimportacao@hotmail.com-Fone: 81-99204-7576- 99496-4821



	frente e nas costas. (arte a posteriori sob orientação do TRE). Pedido mínimo: 50 unidades. Prazo de entrega: 40 (quarenta) dias.				
--	---	--	--	--	--

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 175.320,00

Prazo de validade da Proposta: dias 90

Outras informações:

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data de realização desta sessão.

DECLARAÇÕES

1 - Declaro que me comprometo a executar o objeto da presente licitação dentro das condições, quantitativos e especificações e prazos estabelecidos neste Edital e no seu ANEXO I.

2 - Declaro que os produtos ofertados estão em conformidade aos padrões mínimos de qualidade e dentro das normas técnicas e de segurança aplicáveis; e que somente serão fornecidos produtos novos, sem uso e, de forma alguma, serão resultado de recondicionamento ou reaproveitamento.

3 – Declaro que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos.

LOCAL E PRAZO DE EXECUÇÃO

De acordo com o especificado no Anexo I, deste Edital.

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO (se for o caso):

Maria Cecília Emanuela Lopes de Souza, Portador do RG nº 7.358.087 e do CPF nº 061.070.674-85

Endereço Residencial: RUA ANTONIO BURGOS, 480- NOVA SANTA CRUZ-STª CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

E-mail Institucional: mceimportacao@hotmail.com

E-mail Pessoal: mceimportacao@hotmail.com

Tel. Residencial: Tel. Comercial: 55 81 99490-9470

Celular: 55 81 99490-9470

A validade da proposta é de 90 dias.

A empresa vencedora é responsável pela qualidade e integridade do produto durante o período de validade e, inclusive, pelo seu transporte. Constatado qualquer problema, cabe ao Contratado efetuar a troca do produto nos termos do Edital e da legislação vigente.

O preço unitário estimado para o objeto encontra-se com a carga tributária completa.

Nas operações previstas com o benefício do ICMS ou o que couber, na proposta de preço, o valor não pode ser maior do que o máximo UNITÁRIO estimado para o item.

O arrematante atesta o atendimento das exigências técnicas conforme Anexo I do Edital.

M C E LOPES DE SOUZA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO-ME

R:Antônio Burgos, 480- Nova Santa Cruz-Santa Cruz do Capibaribe-PE-Cep:55194-306


Email:mceimportacao@hotmail.com-Fone: 81-99204-7576- 99496-4821



O arrematante DECLARA que, para fins do disposto no § 1.º do art. 63 da Lei Federal n.º

14.133/2021, a proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega desta proposta.

Local, Santa Cruz do Capibaribe 26 de JUNHO de 2024

Documento assinado digitalmente
 MARIA CECILIA EMANUELA LOPES DE SOUZA
Data: 26/06/2024 10:48:43-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Maria Cecília Emanuela Lopes de Souza
Nome e assinatura do Representante Legal

M C E LOPES DE SOUZA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO-ME
R:Antônio Burgos, 480- Nova Santa Cruz-Santa Cruz do Capibaribe-PE-Cep:55194-306
Email:mceimportacao@hotmail.com-Fone: 81-99204-7576- 99496-4821

PROPOSTA DE PREÇOS - NEGOCIADA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 2/2024

PROCESSO SEI n. 0001978-32.2023.6.01.8000.

Proposta que faz a empresa **ALFO EXPRESS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ (MF) nº 18.054.020.0001/00 e inscrição estadual nº01.038.234/001-67, estabelecida **Rua Jambo, nº 121, Bairro: Xavier Maia em Rio Branco – Acre**, telefones **68 3301-8022**, e-mail: **atendimento@alfo.com.br**, representada por **Paulo Sérgio Martins Pereira**, portador do RG. Nº 137080- SSP/AC e do CPF nº 196.342.502-20, brasileiro, residente à Rua Jambo, nº 121, Bairro: Xavier Maia – Rio Branco - Acre, para o fornecimento dos itens abaixo relacionados, conforme estabelecido no **PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 2/2024**

Item	Descrição	Und	Quant.	V.Unit	V.Total
2	Folder com três dobras, papel A4, offset, colorido, com arte inclusa (sob orientação do TRE). Pedido mínimo: 100 unidades. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas.	Und	10.000	0,80	8.000,00
Valor Total R\$ (Oito Mil Reais)					8.000,00

Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaro que concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir da data final prevista para sua entrega.

Declaramos que nossos dados bancários são: Banco da Amazônia, Agencia 044-2, Conta 73.504-1.

Rio Branco-Ac, em 26 de junho de 2024

Paulo Sérgio Martins Pereira/Procurador
RG. 137080 -SSP/AC
CPF 196.342.502-20



PROPOSTA COMERCIAL

Proposta que faz a empresa S. L. DE CASTRO EIRELI, CNPJ nº. 08.629.283/0001-47 sediada no endereço Av. Nações Unidas, 2495 - Bairro 7º BEC, Rio Branco – Acre, por meio de sua representante legal SAMARA LIMA DE CASTRO, brasileira, casada, empresária, portadora do RG nº. 334598 SSP/AC e CPF 716.298.902-00, residente e domiciliada nesta cidade de Rio Branco – Acre, para o fornecimento dos itens abaixo relacionados conforme estabelecido no **Pregão Eletrônico SRP n. 2/2024**, para atender as demandas do TRE/AC.

PROPOSTA DE PREÇO - PREGAO ELETRÔNICO N. 2/2024							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT. REGIST.	QUANT. CONT.	PREÇO (R\$)	
						R\$ UNIT.	VALOR TOTAL
1	Banner em lona (sob medida), com impressão digital, em alta resolução, com a arte inclusa (sob orientação do TRE), para serem utilizados em campanhas institucionais, conforme demanda, de acordo com as seguintes especificações técnicas: · Nº de cores: policromia · Material: lona fosca, 440g, com tratamento anti-UV · Acabamento: reforçado, com lona dobrada nas extremidades e com ilhoses em toda a extensão distando entre si no máximo 0,40m ou com bastão de madeira nas extremidades. · Comprimento: variável. OBSERVAÇÕES: - Entende-se por “banner” todo material impresso em formato diferenciado do comumente utilizado para faixas. - Nos casos em que o acabamento for em bastão de madeira, não será necessária a colocação de ilhoses. Pedido mínimo: 1m2. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas.	sl	m2	300	1	R\$ 34,90	R\$ 10.470,00
3	Adesivo Propaganda em vinil autocolante; em tamanhos e formatos variáveis; impressão digital 4x0 cores; com arte inclusa (sob orientação do TRE); incluindo instalação e acabamento (com capacidade de aderência em diversas superfícies, como, por exemplo: paredes, vidros, madeira, alvenaria, veículos, metal, plástico, etc.). Pedido mínimo: 1m2. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas.	sl	m2	200	1	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00

Samara Lima de
Castro - S. L. DE
CASTRO

Assinado de forma digital por
Samara Lima de Castro - S. L. DE
CASTRO
Dados: 2024.06.26 12:56:24 -03'00'



4	Adesivo Propaganda confeccionado em papel adesivo; impressão digital 4x0 cores; acabamento refilado em tamanhos e formatos variáveis (tamanho máximo A4, podendo ser menor - conforme a necessidade), com arte inclusa (sob orientação do TRE). Aplicação: roupas, paredes, estações de trabalho, superfícies plásticas. Pedido mínimo: 1m2. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas.	sl	m2	100	1	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
Total da proposta R\$ (vinte mil, quinhentos e setenta reais)							R\$ 20.570,00

Na referida proposta já está incluso todos os custos, lucros e encargos fiscais e outros custos pertinentes a execução dos serviços objeto desta licitação.

Prazo de entrega: Conforme edital.

Todos os itens são da **Marca: SL**

Validade da proposta: 90 dias

Todos os itens ofertados estão de acordo com as especificações do edital e suas posteriores alterações.

Garantia: Conforme edital.

Condições de execução: conforme edital

Declaramos que os preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, embalagens, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguro, lucro, frete e outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação (Pregão nº 2/2024).

Declaramos a obrigatoriedade em realizar a entrega dos bens/serviços licitados a partir do recebimento do Pedido ao Fornecedor, expedido e devidamente autorizado pelo setor de compras do órgão e que os mesmos serão entregues conforme o solicitado, com responsabilidade de substituição.

Declaro que presto garantia dos serviços pelo período indicado em cada item da proposta. Nos comprometemos em cumprir todas as cláusulas e condições especificados no edital.

Garantimos que os materiais serão substituídos, sem ônus para a entidade de licitação, caso não estejam de acordo com as especificações exigidas e padrão de qualidade exigidos.

Samara Lima de Castro
- S. L. DE CASTRO

Assinado de forma digital por
Samara Lima de Castro - S. L. DE
CASTRO
Dados: 2024.06.26 12:56:39 -03'00'



Garantimos que todos os produtos ofertados serão entregues de acordo com as especificações do edital.

Informações bancárias do licitante: Banco do Brasil – Agência 071-X – Conta: 214120-5

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- ☐ Em efetuar a completa execução dos serviços, contado a partir da data de assinatura do termo de contrato ou da comunicação emitida pela Contratante;
- ☐ Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de **90 (noventa dias)**; contado a partir da data final prevista para sua entrega.
- ☐ Até que o contrato seja assinado, a proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.

Rio Branco - Acre, 26 de junho de 2024

Samara Lima de Castro
- S. L. DE CASTRO

Assinado de forma digital por Samara
Lima de Castro - S. L. DE CASTRO
Dados: 2024.06.26 12:56:54 -03'00'